AVISO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

EDITAL nº 029/2016
A Secretaria de Estado da Cultura – SECULT
torna público para amplo conhecimento o
Edital para a SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS E CONCESSÃO DE APOIO
CULTURAL-FINANCEIRO PARA
DISTRIBUIÇÃO DE LONGA-METRAGEM
COM DESTINAÇÃO A SALAS DE
EXIBIÇÃO, conforme processo nº
75241749, devidamente aprovado pelo

Secretário de Estado da Cultura. A presente
Seleção será regida pela Lei Complementar
Estadual nº 458/08 que instituiu o Fundo de
Cultura do Estado do Espírito Santo –
FUNCULTURA e o Decreto nº 2155-R/08 que
a regulamentou, bem como no presente
Edital. As inscrições estarão abertas no
período de 15 de dezembro de 2016 a 30
de janeiro de 2017.  Os interessados
poderão obter cópia integral do Edital no site
da SECULT no seguinte endereço eletrônico:
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 12 de dezembro de 2016.

      João Gualberto Moreira Vasconcellos

           Secretário de Estado da Cultura